Приложение

к Положению о репозитории
СОГЛАШЕНИЕ № _______
«____» _______20___г.                                                                                                                       город Брест
Гражданин ___________________________________________________________________________,
                                                                              (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
Паспорт серии _____ № ______________, выданный ______________________________________________,
идентификационный номер ____________________________, проживающий по адресу: ________________

_________________________________, контактные телефоны, e-mail _______________________________,

именуемый в дальнейшем «Автор» с одной стороны и Учреждение образования «Брестский государственный технический университет», в лице директора библиотеки Козич Любови Михайловны, действующего на основании доверенности от «____» __________20____г. № ____________, именуемое в дальнейшем «Библиотека БрГТУ» с другой стороны, вместе именуемые стороны, в соответствии с приказом ректора от          .10.2019 №              заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Цель соглашения

1.1. Пополнение фонда Репозитория БрГТУ электронными изданиями и электронными аналогами печатных изданий, разработанными преподавателями и сотрудниками БрГТУ.

2. Предмет соглашения

2.1. Автор предоставляет Библиотеке БрГТУ:

 __________________________________________________________________________________________
(наименование произведения (ий))
__________________________________________________________________________________________

	для обеспечения (нужное отметить)

	-
	свободного доступа к полному тексту документа в глобальной сети «Интернет»;

	-
	ограниченного доступа (в помещении библиотеки БрГТУ);

	-

	-

	-

3. Права и обязанности сторон
3.1. Библиотека БрГТУ обязуется разместить произведение в Репозитории БрГТУ с соблюдением условий, установленных настоящим соглашением.
3.2. Автору не выплачивается авторское вознаграждение в связи с размещением электронной версии произведения или его части в Репозитории БрГТУ.

3.3. Автор гарантирует, что произведение не содержит клеветнических, порочащих или противозаконных утверждений и не нарушает прав на копирование и личную тайну третьих лиц.

3.4. Произведение не является служебным произведением другого нанимателя (не БрГТУ).
3.5. Автор подтверждает, что переданное произведение является оригинальной работой Автора, и что он является обладателем авторских прав (имущественных, личных неимущественных).

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны обязуются все разногласия, возникшие в ходе выполнения настоящего соглашения, решать путем взаимных переговоров и консультаций.

5. Срок действия соглашения
5.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует неопределенный срок.

5.2. Досрочное прекращение действия настоящего соглашения возможно по взаимной договоренности сторон, а также по инициативе одной из сторон в случае нарушения другой стороной принятых на себя обязательств.

Автор ____________________                                                 БрГТУ _______________ Л.М.Козич
       (подпись, И.О.Фамилия)

«____» __________20_____г.                                                    «____» __________20_____г.